
 

 

UCHWAŁA NR XIII/50/2025 

RADY GMINY KRZESZYCE 

z dnia 18 marca 2025 r. 

w sprawie ustalenia diet sołtysom 

Na podstawie art. 37b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tekst jedn. Dz. U. 

z 2024r., poz. 1465 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Przewodniczącym organów wykonawczych jednostek pomocniczych Gminy Krzeszyce – sołtysom 

ustala się miesięczną dietę w wysokości 500 zł (słownie: pięćset złotych), stanowiącą rekompensatę wydatków 

wynikających z pełnienia obowiązków sołtysa. 

2. Dieta przysługuje z tytułu: 

1) kierowania pracą rady sołeckiej i reprezentowania sołectwa na zewnątrz; 

2) wykonywania czynności związanych z gospodarowaniem środkami finansowymi sołectwa w porozu-

mieniu z radą sołecką; 

3) uczestnictwa w spotkaniach (naradach) organizowanych przez wójta gminy; 

4) zwoływania zebrania wiejskiego, ustalania terminu oraz projektu porządku obrad, a także prowadzenie 

jego obrad; 

5) przygotowywania wspólnie z radą sołecką projektów uchwał zebrania wiejskiego oraz planu finansowo-

rzeczowego sołectwa; 

6) wykonywania uchwał zebrania wiejskiego oraz kontrola ich realizacji; 

7) organizowanie różnych form współpracy sołectwa z organizacjami społecznymi; 

8) wykonywania innych czynności związanych z pełnioną funkcją oraz zadań powierzonych przez organy 

Gminy Krzeszyce. 

3. Za udział w sesji Rady Gminy Krzeszyce przysługuje sołtysom dieta w wysokości 100 zł. 

4. Sołtysi pełniący funkcję radnego Rady Gminy Krzeszyce otrzymują wyłącznie dietę w wysokości 

ustalonej w ust. 1. 

5. Zwrot kosztów podróży przysługuje na zasadach określonych w rozporządzeniu Ministra Infrastruktury 

w sprawie warunków ustalania oraz sposobu dokonywania zwrotu kosztów używania do celów służbowych 

samochodów osobowych, motocykli i motorowerów niebędących własnością pracodawcy. 

6. W przypadku pełnienia funkcji sołtysa w okresie krótszym niż miesiąc wysokość diety ustalonej 

w ust. 1 zostanie obliczona proporcjonalnie do liczby dni sprawowania funkcji przyjmując, że miesiąc liczy 

30 dni. 

7. Ustala się, że dieta ustalona w ust. 1 naliczana będzie od następnego dnia po wyborze na sołtysa do dnia 

zaprzestania pełnienia funkcji w skutek odwołania, upływu kadencji lub rezygnacji. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO

Gorzów Wielkopolski, dnia 3 kwietnia 2025 r.

Poz. 828



8. Należne diety przekazuje się na wskazane przez sołtysa konto bankowe lub wypłaca się w kasie Urzędu 

Gminy Krzeszyce do 10 dnia każdego miesiąca następującego po miesiącu, za który przysługuje dieta. 

§ 2. Traci moc uchwała nr XXXIII/184/2022 Rady Gminy Krzeszyce z dnia 11 marca 2022r. w sprawie 

ustalenia diet sołtysom. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Krzeszyce. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Lubuskiego. 
 

Wiceprzewodniczący Rady Gminy 

Roman Kruszakin 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 2 – Poz. 828


		2025-04-03T13:54:09+0000
	Polska
	Anna Zacharia; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




